2020 年 10 月 9 日

各 位

 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者     代表取締役社長  石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 管理担当執行役員 栗本典博
 （TEL     0422-53-0257）

アニメーション製作委員会の特定子会社化に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、テレビアニメーションの共同製作契約に基づく Great Pretenders 製作

委員会 が組成されたことにより、これを連結子会社として取り扱うことにいたしました。これに伴い、当社

グループでの出資金の額が当社の資本金の額の100分の10以上に相当する特定子会社に該当することとなり

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本製作委員会組成の目的

当社グループは、アニメーション等の企画・制作をおこなう映像制作事業とこれらの二次利用から生じる

版権事業を主たる業務の１つとしております。

テレビアニメーション作品「GREAT PRETENDER」は、連結子会社である株式会社ウィットスタジオが制作

し、株式会社プロダクション・アイジーが共同製作契約書に基づく幹事会社として本作品の製作・利用事業

の収益管理等を行うこととし、当社グループの企業集団及び共同事業者の収益拡大を目的として本製作委員

会を組成いたしました。

２．本製作委員会の概要

（１） 名 称 Great Pretenders 製作委員会

（２） 代 表 者
幹事会社
株式会社プロダクション・アイジー
代表取締役社長 石川 光久

（３） 住 所 東京都武蔵野市中町２－１－９

（４） 事 業 内 容 アニメーション関連事業の製作及び関連事業

（５） 設 立 年 月 日 2020 年 8 月 31 日

（６） 出 資 比 率 株式会社プロダクション・アイジー 40.0％

株式会社ウィットスタジオ     15.0％

他グループ外 4社         45.0％

３．今後の見通し

本製作委員会組成による当期の業績に与える影響は、2021 年 5 月期の事業計画に含まれております。

以 上